

ACTA DE JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA JOLP SU ACCESORIO CIA. LTDA

En la ciudad de Ambato, en las oficinas de la Compañía ubicadas en Ingahurco bajo, en las calles Bélgica 1-47 y Holanda, el día de hoy viernes 19 de Enero del 2018 a las dieciocho horas, presidido por la Srta. Lorena Alejandra Lalaleo Hidalgo deciden constituirse la Junta General de Socios, actúa como secretario el Señor Juan Orlando Lalaleo Parra Gerente General, efectivamente y a fin de continuar se procede a elaborar el orden del día:

- Instalación de la Junta General por parte de la Srta. Presidenta de la compañía.
- 2.- Lectura y aprobación de balances y anexos del ejercicio económico el año 2017.
- 3.- Varios y resoluciones.

Una vez instalada la Junta General de Socios se pasa al segundo punto del orden del día: Lectura y aprobación de los balances, al respecto lo que se puede manifestar es que se inició con un capital de diez mil dólares americanos, por aportes de los socios en efectivo lo que se refleja en el balance; se establece la reserva legal del 5%. Dado el cumplimiento de incrementar la cantidad de importaciones realizadas en el año, la empresa se vio en la necesidad de tener más liquides por lo que, no se pudo realizar el pago de las utilidades del periodo 2015 como se acordó en la Junta general de Socios del periodo anterior, mas se establece que este año se efectuará dicha repartición entre los socios. Tomando en consideración que en este periodo se cumplen los 5 años de nombramiento, se ha decidido realizar la reelección tanto para el cargo de presidente como para representante legal, por disposición del SRI nos vemos en la obligación de ingresar al sistema de facturación electrónica en este nuevo periodo, por lo que se dispone habilitar el sistema contable para dar cumplimiento a lo señalado. Se resuelve además continuar con el incremento de importaciones en éste nuevo periodo.

Sin tener más que tratar se clausura la Junta General, siendo las veinte horas.

Alefavdva Lalako Srta, Alejandra Lalaleo Cl. 1804136768

Presidenta

JULYN PRINTED

Sr. Juan Lalaleo Cl. 1801963503 Gerente general